ДОГОВОР
БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	г. Донецк Ростовской области
	«_____»______________20____г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Донецкое многопрофильное профессиональное училище № 50» в лице директора Бирюковой Анны Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и гражданин (гражданка) ____________________________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и гражданин (гражданка)  _________________________________________
____________________________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги, а Потребитель получает данные услуги по подготовке квалифицированного рабочего, служащего со средним профессиональным образованием.
1.2. Потребитель обучается Исполнителем профессии_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________по_________________________ форме обучения.
1.3. Нормативный срок обучения профессии указанной в п. 1.2. настоящего договора, в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования составляет ____________________________________________________________________________________________
1.4. После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации, ему выдается диплом государственного образца.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий договор заключен на срок с ________________ до _________________.
2.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий.

3.     ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя.
3.1.2. Применять к Потребителю меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.2.2. Получать от Исполнителя информацию об успеваемости, посещаемости, поведении Потребителя, а также его отношении к учебе в целом и по отдельным дисциплинам учебного плана.
3.3. Потребитель вправе:
3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в училище.
3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий или прохождения практики.
3.3.4. В целях воспитания и развития личности, достижения результатов при освоении основной профессиональной образовательной программы в части развития общих компетенций, Потребитель может участвовать в развитии студенческого самоуправления, работе общественных организаций, спортивных и творческих клубов.

4.	ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.  Исполнитель обязуется:
4.1.1. Зачислить в училище Потребителя, выполнившего условия приема, установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.
4.1.2. На основании государственной лицензии на право ведения образовательной деятельности от 29.09.2015г. серия 61Л01 № 0003435 рег. № 6922, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования, по учебным планам и программам, утвержденным в установленном порядке.
4.1.3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной специальности, предоставить ему на период обучения кабинеты, лаборатории, библиотеку, организационную и другую технику.
4.1.4. Проявлять уважение к Потребителю, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных способностей.
4.1.5. Информировать Заказчика о непосещении учебных занятий и невыполнении учебного плана Потребителем.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. При поступлении Потребителя в училище и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы.
4.2.2. Обеспечить контроль за посещением занятий Потребителем в соответствии с расписанием учебных занятий.
4.2.3. Информировать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на учебных занятиях.
4.2.4. Проявлять уважение к административному, педагогическому, техническому и иному персоналу Исполнителя.
4.2.5. Возмещать Исполнителю ущерб, причиненный его имуществу Потребителем в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.6. Создать условия для получения Потребителем среднего (полного) общего образования, среднего профессионального образования (ч. 2 ст. 52 ФЗ «Об образовании»; ч. 2 ст. 63 Семейного кодекса РФ).
4.3. Потребитель обязуется:
4.3.1. Посещать учебные занятия в соответствии учебным расписанием.
4.3.2. Выполнять в установленные сроки задания по подготовке к учебным занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя, предусмотренные основной профессиональной образовательной программой.
4.3.3. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка, Единых требований предъявляемых к студентам училища и иных локальных нормативных актов Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к административному, педагогическому, техническому, иному персоналу Исполнителя и другим студентам, не посягать на их честь и достоинство.
4.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СТОРОНАМИ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Потребитель за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий, содержащихся в п. 4.3. несет дисциплинарную ответственность, вплоть до исключения из училища.
5.2. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами других обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон.
6.2. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика, которые имеют одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
8.1. Исполнитель:
	Адрес: г. Донецк Ростовская область, ул. Королева,12, индекс 346330  ГБПОУ РО ПУ № 50

	тел./факс: (863 68 ) 2 25 16

	Расч.сч. № 40601810860151000001

	В банке: отделение  Ростов-на-Дону  г. Ростов-на-Дону

	БИК 046015001;  ИНН 6145001810 ;   КПП  614501001

	Код по ОКПО 02812894

8.2. Заказчик:
________________________________________________________________паспорт серия ______ №________________
зарегистрированный по адресу __________________________________________________________________________.

8.3. Потребитель:
________________________________________________________________паспорт серия ______ №________________
зарегистрированный по адресу __________________________________________________________________________.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
_______________
	ЗАКАЗЧИК
_________________
	ПОТРЕБИТЕЛЬ
________________